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9,100 2,550

平成20年度 平成21年度

国保加入者数と医療費の推移
～医療費は年々増加しています～

平成22年度

（百万円）（人）

2,500
2,450
2,400
2,350
2,300
2,250

9,000
8,900
8,800
8,700
8,600
8,500
8,400

国保加入者数 医療費

　市の国民健康保険財政は厳しい状況を迎えてお
り、平成23年度は国民健康保険税を改正し、国
保財政の健全化のためみなさんにご協力いただき
ました。今回は、医療費の増加を少しでもやわら
げるため、みなさん一人ひとりに心がけていた
だきたいことをご紹介します。

国民健康保険国民健康保険の医療費医療費の適正化適正化に
ご協力くださいご協力ください

市民課保険年金係　　㉕１１４８

国民健康保険国民健康保険の医療費医療費の適正化適正化に
ご協力くださいご協力ください

国民健康保険の医療費の適正化に
ご協力ください
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ジェネリック医薬品を希望される場合は、このカード
を医師・薬剤師に提示し、ご相談ください。

すべての新薬（先発医薬品）に対し、ジェネリック
医薬品があるわけではありません。
また、医師の判断により、ジェネリック医薬品が
処方されない場合があります。
（署名してください）

氏名

Ⓒはっとりみつる
鳥羽市国民健康保険（☎0599－25－1148）

ジェネリック医薬品を希望される場合は、こ
を医師・薬剤師に提示し、ご相談ください

すべての新薬（先発医薬品）に対し、ジェ
医薬品があるわけではありません。
また、医師の判断により、ジェネリック
処方されない場合があります。

私はジェ
ネリック

医薬品の

処方を希
望します

。

ジェネリ
ック医薬

品

お願いカ
ード


